
 

 

 

PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA 
KOMISI PEMILIHAN UMUM REPUBLIK INDONESIA 

Jalan Imam Bonjol No.29 
J a k a r t a 

Telp. 021 3193 7223 Fax. 021 3157759 

 
 

PENGUMUMAN HASIL SELEKSI PENULISAN MAKALAH  

SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA (ESELON II.a) 

PADA SEKRETARIAT JENDERAL KOMISI PEMILIHAN UMUM  

TAHUN 2021 

 

NOMOR: 94/Pansel-JPT/SetjenKPU/V/2021 

        

Berdasarkan seleksi penulisan makalah yang dilaksanakan pada tanggal 28 

April 2021, Panitia Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama (Eselon 

II.a) pada Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Umum Tahun 2021, dengan ini 

menetapkan: 

 
1. Hasil Seleksi Penulisan Makalah Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama (Eselon II.a) pada Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Umum 

Tahun 2021, sebagai berikut: 

 
No Nama Nilai 

Kepala Biro Umum 

1 ACHMAD SYAIFUDIN RAHADHIAN, S.E., M.Si. 75,33 

2 EKO ISWANTORO, S.STP., MM. 83,80 

3 ENNY INDARTY, S.STP., M.Si. 75,40 

4 HERY WIJAYANTO, S.E., M.M. 73,53 

5 Drs. JOHNLY PEDRO MERENTEK, M.Si. 76,90 

6 Drs. M. SYAHRIZAL ISKANDAR, M.Si. 84,27 

7 THOMAS MAYDO, S.Sos 71,90 

Kepala Biro Sumber Daya Manusia 

1 KAUTSAR AGUS HUTARI, SSTP., M.Si. 82,83 

2 LA ODE MUSTARI MUCHTAR, S.STP. 72,87 

3 TRI TUJIANA, AP., MM. 79,00 

4 WAHYU YUDI WIJAYANTI, SH., MP. 84,87 

Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi 

1 Ir. ABDUL HARIS, MPM. 74,77 

2 BERNADINUS MERE, A.P., M.Si. 74,60 

3 RATNA YUNIARTI, S.Si., M.Si. 74,40 

4 Dra. SEKARLINASTI, MM., MA. 72,97 

5 Drs. SURYADI, M.Si. 82,43 

6 TONI NAINGGOLAN, S.E., M.Si. 73,57 

Kepala Biro Teknis Penyelenggaraan Pemilu 

1 ANDI KRISNA, S.Sos., MM. 84,70 

2 BINSAR S.T SIAGIAN, S.H. 77,73 

3 ERWIN SYAHPUTRA, ST., MM. - 

4 Dr. MEIDY RONNY MALONDA, MAP. 73,63 
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No Nama Nilai 

5 Dra. MELGIA CAROLINA VAN HARLING, M.A.P. 84,50 

6 MUHAMMAD ARMAN, S.Pd., MH. 76,70 

7 Dr. OSBIN SAMOSIR, M.Si. 82,50 

8 SAPRAN DAULAY, S.Ag., MIP. 73,23 

Kepala Biro Partisipasi dan Hubungan Masyarakat 

1 Dr. AULIA SOFYAN, S.Sos., M.Si. 82,67 

2 CAHYO ARIAWAN, A.Pi, MM. 83,30 

3 Ir. DOHARDO PAKPAHAN,M.Si. 72,50 

4 JOKO MULYONO, S.STP., M.Si. 79,80 

5 LEO EFRIANSA, S.STP., M.Si. 75,57 

6 SAHRUNI HASNA RAMADHAN, S.S., M.Si. 77,37 

7 TITUS SAPTADI, S.Sos. 71,80 

Kepala Biro Logistik 

1 Dr. Drs. A. MASRICH, M.Si. 74,83 

2 ASEP SUHLAN, M.M. 83,20 

3 SUSILA HERY PRABAWA, S.Sos. 80,23 

Inspektur Wilayah I 

1 ABDUL WAHID, S.H., M.Si. 77,47 

2 CECEP HIDAYATURROHMAN, SKM., MM. 77,07 

3 M. AMINSYAH, S.E., M.M. 75,83 

4 NOVY HASBHY MUNNAWAR, S.H., M.Si. 80,77 

5 Drs. ROVANLY ABDAMS, M.Si 75,73 

Inspektur Wilayah III 

1 Dr. BAKHTIAR, M.Pd. 78,07 

2 Drs. NUR WAKIT ALIYUSRON, M.AP. 78,23 

3 Drs. RUDINAL B, M.Si. 76,37 

4 TUMPAK PASARIBU, S.E., M.Ak. 76,27 

5 YAN PERMANA, SE. 77,93 

 

2. Peserta Seleksi yang berhak mengikuti Assessment Center, sebagai berikut: 

 
No Nama Nilai 

Kepala Biro Umum 

1 Drs. M. SYAHRIZAL ISKANDAR, M.Si. 84,27 

2 EKO ISWANTORO, S.STP., MM. 83,80 

3 Drs. JOHNLY PEDRO MERENTEK, M.Si. 76,90 

4 ENNY INDARTY, S.STP., M.Si. 75,40 

Kepala Biro Sumber Daya Manusia 

1 WAHYU YUDI WIJAYANTI, SH., MP. 84,87 

2 KAUTSAR AGUS HUTARI, SSTP., M.Si. 82,83 

3 TRI TUJIANA, AP., MM. 79,00 

4 LA ODE MUSTARI MUCHTAR, S.STP. 72,87 

Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi 

1 Drs. SURYADI, M.Si. 82,43 

2 Ir. ABDUL HARIS, MPM. 74,77 

3 BERNADINUS MERE, A.P., M.Si. 74,60 

4 RATNA YUNIARTI, S.Si., M.Si. 74,40 

Kepala Biro Teknis Penyelenggaraan Pemilu 

1 ANDI KRISNA, S.Sos., MM. 84,70 

2 Dra. MELGIA CAROLINA VAN HARLING, M.A.P. 84,50 

3 Dr. OSBIN SAMOSIR, M.Si. 82,50 

4 BINSAR S.T SIAGIAN, S.H. 77,73 

Kepala Biro Partisipasi dan Hubungan Masyarakat 

1 CAHYO ARIAWAN, A.Pi, MM. 83,30 

2 Dr. AULIA SOFYAN, S.Sos., M.Si. 82,67 
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No Nama Nilai 

3 JOKO MULYONO, S.STP., M.Si. 79,80 

4 SAHRUNI HASNA RAMADHAN, S.S., M.Si. 77,37 

Kepala Biro Logistik 

1 ASEP SUHLAN, M.M. 83,20 

2 SUSILA HERY PRABAWA, S.Sos. 80,23 

3 Dr. Drs. A. MASRICH, M.Si. 74,83 

Inspektur Wilayah I 

1 NOVY HASBHY MUNNAWAR, S.H., M.Si. 80,77 

2 ABDUL WAHID, S.H., M.Si. 77,47 

3 CECEP HIDAYATURROHMAN, SKM., MM. 77,07 

4 M. AMINSYAH, S.E., M.M. 75,83 

Inspektur Wilayah III 

1 Drs. NUR WAKIT ALIYUSRON, M.AP. 78,23 

2 Dr. BAKHTIAR, M.Pd. 78,07 

3 YAN PERMANA, SE. 77,93 

4 Drs. RUDINAL B., M.Si. 76,37 

 
 

3. Peserta yang berhak mengikuti Assessment Center, untuk hadir pada:  

a. Hari, Tanggal : Selasa-Rabu, 18-19 Mei 2021 

b. Waktu : Pukul 08.00 WIB s.d. selesai  

c. Tempat :  Gedung D Lantai 4 Kementerian Dalam Negeri 

   Jl. Medan Merdeka Utara No. 7 Jakarta Pusat 

d. Pakaian : Kemeja Putih Berdasi 

4. Peserta Assessment Center hadir paling lambat 60 (enam puluh) menit 

sebelum Assessment Center dimulai. 

5. Peserta wajib membawa identitas diri (KTP/SIM) dan menunjukkan Surat 

Keterangan Hasil Negatif RT-PCR atau nonreaktif rapid tes antigen yang 

pengambilan sampelnya paling lama 3 x 24 jam. 

6. Biaya transportasi dan akomodasi selama mengikuti seleksi dibebankan 

kepada masing-masing peserta. 

7. Seluruh kegiatan mengikuti protokol kesehatan pencegahan Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19) dan peserta wajib menggunakan masker selama 

mengikuti rangkaian kegiatan. 

8. Keputusan Panitia Seleksi bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat. 

 

Jakarta, 3 Mei 2021 
KETUA PANITIA SELEKSI, 

 

ttd 
 

 
Purwoto Ruslan Hidayat 
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LAMPIRAN  

NOMOR : 94/Pansel-JPT/SetjenKPU/V/2021 

TENTANG PENGUMUMAN HASIL SELEKSI 

PENULISAN MAKALAH SELEKSI TERBUKA 

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA (ESELON 

II.a) PADA SEKRETARIAT JENDERAL KOMISI 

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2021 

 

 

JADWAL ASSESSMENT CENTER 

SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA (ESELON II.a) 

PADA SEKRETARIAT JENDERAL KOMISI PEMILIHAN UMUM TAHUN 2021 

 

No Hari/Tanggal Jabatan Yang Dilamar 

1. Selasa, 18 Mei 2021 

Kepala Biro Umum 

Kepala Biro Logistik 

Kepala Biro Partisipasi dan Hubungan 
Masyarakat 

Inspektur Wilayah I 

2. Rabu, 19 Mei 2021 

Kepala Biro Sumber Daya Manusia 

Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi 

Kepala Biro Teknis Penyelenggaraan Pemilu 

Inspektur Wilayah III 

 

Jakarta, 3 Mei 2021 
KETUA PANITIA SELEKSI, 

 
ttd 

 

 
Purwoto Ruslan Hidayat 


